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Kundmachung 
der Gebühren der Gemeinde Oberndorf in Tirol ab 01.01.2024 

 
Der Gemeinderat der Gemeinde Oberndorf in Tirol hat in seiner Sitzung vom 18.10.2023 zu 
Tagesordnungspunkt 5. in Verbindung mit den einschlägigen Gebühren- und Abgabenverordnungen 
mehrheitlich verordnet, mit Wirksamkeit ab 01.01.2024 nachfolgende Gebühren, Steuern und Hebesätze 
anzuwenden und einzuheben: 
 
 

Gebühren Festsetzung 2024 

VPI Index 2000 – 06/2023 174,60 

  

Grundsteuer A 500 vHd Bemessungsgrundlage 
Grundsteuer B 500 vHd Bemessungsgrundlage 
    
Kommunalsteuer 3 vHd Bemessungsgrundlage 
    
Erschließungskosten 7 vHd Erschließungskostenfaktors 
   
Waldaufsichtsgebühr  wird eingehoben 
    
Amtssachverständigengebühr (je 1/2 Stunde) 44,00 € 
    
Hundeabgabe   
Hundeabgabe 1. Hund 90,00 € 
Hundeabgabe 2. Hund 180,00 € 
Hundeabgabe 3. Hund und jeder weiterer Hund 360,00 € 
Wachhund 17,50 € 
Assistenz- und Rettungshunde 0,00 
    
Wasser   
laufende Gebühr je m³ lt. Zählerstand (mind. 120 m³) 1,30 € 
Zählergebühr p.a. bis 10 m³ 13,00 € 
Zählergebühr p.a. bis 16 m³ 30,00 € 
Zählergebühr p.a. bis 25 m³ 118,00 € 
Zählergebühr p.a. Verbundszähler 408,00 € 
Anschlussgebühr je m³ Baumasse 3,10 € 
Bauwasserzins je m³ Baumasse (mind. 120 m³) 0,15 € 
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Gebühren Festsetzung 2024 
 
Kanal   
laufende Gebühr je m³ lt. Zählerstand (mind. 120 m³) 2,53 € 
Anschlussgebühr je m³ Baumasse 6,40 € 
    
Grab   
Gebühr Einzelgrab p.a. 20,00 € 
Gebühr Familiengrab p.a. 32,50 € 
Gebühr Urnengrab 32,50 € 
Beerdigungsgebühr - Erdgrab 915,00 € 
Beerdigungsgebühr Urne 915,00 € 
Benützungsgebühr für Aufbahrungshalle 120,00 € 
Laterne für Urnengrab 225,00 € 
Pauschalbetrag für Gemeindefremde Personen 2.000,00 € 
    
Müll    
Gewerblicher Biomüll 0,30 € 
Biomüll Privat pro Person p.a. 16,00 € 
Müllgrundgebühr 32,00 € 
Restmüllgebühr (pro Pers mind 35 kg) je kg 0,60 € 
    
Deponie   
Zufahrt Aushubdeponie Gemeindestraße 3,00 € 
Zufahrt Aushubdeponie Interessentschaftsweg 1,50 € 
    
Bauhof   
Mitarbeiter 50,00 € 
Lader 100,00 € 
Lieferwagen MAN 40,00 € 
Holder 50,00 € 

  
Bürgerservice   
Mullsäcke 60 kg 7,00 € 
Kopie schwarz/weiß 0,30 € 
Kopien farbe 0,50 € 
Gästemeldeblock 12,00 € 
Hundemarke 7,00 € 
Hausnummerntafel 25,00 € 
Restmülltonne 120 l 80,00 € 
Restmülltonne 240 l 85,00 € 
Speiserestetonne 60 l 60,00 € 
Speiserestetonne 120 l 80,00 € 
Speiserestetonne 240 l 85,00 € 
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Gebühren Festsetzung 2024 

  
Freizeitwohnsitzabgabe  
bis 30 m² Nutzfläche 252,00 € 
mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 504,00 € 
mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 729,00 € 
mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 1.035,00 € 
mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 1.449,00 € 
mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 1.863,00 € 
mehr als 251 m² Nutzfläche 2.277,00 € 
    
Leerstandsabgabe ab 01.01.2023   
bis 30 m² Nutzfläche 45,00 € 
mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 90,00 € 
mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 126,00 € 
mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 180,00 € 
mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 243,00 € 
mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 315,00 € 
mehr als 251 m² Nutzfläche 387,00 € 

  
Kinderbetreuung Festsetzung 2024 

    
Kinderkrippe  
1-2 Halbtage in der Woche 80,00 € 
3-4 Halbtage in der Woche 140,00 € 
5-6 Halbtage in der Woche 202,00 € 
7-8 Halbtage in der Woche 263,00 € 
9-10 Halbtage in der Woche 324,00 € 
   
Hort  
1 Tag in der Woche 47,00 € 
2 Tage in der Woche 59,00 € 
3 Tage in der Woche 70,00 € 
4 Tage in der Woche 83,00 € 
5 Tage in der Woche 95,00 € 
   
Kindergarten  
3 Jährige bis 12:00 Uhr 40,00 € 
3 Jährige bis 14:00 Uhr 56,00 € 
3 Jährige bis 18:00 Uhr 81,00 € 
4-6 Jährige bis 12:00 Uhr   
4-6 Jährige bis 14:00 Uhr 56,00 € 
4-6 Jährige bis 18:00 Uhr 81,00 € 
Kindergartentaxi p.m. 30,00 € 
    
Mittagsessen 4,50 € 
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Schwimmbad Festsetzung 2024 

    
    
Einzelkarte Erwachsene 7,00 € 
Einzelkarte Kinder 5,00 € 
Saisonkarte Erwachsene 90,00 € 
Saisonkarte Kinder 40,00 € 
Saisonkarte Familien 180,00 € 
Saisonkarte Senioren ab 65 80,00 € 
10er Block Erwachsene 60,00 € 
10er Block Kinder 30,00 € 
Schluklassen pro Kind 2,00 € 
Kurzbadekarte Erwachsene ab 14:00 Uhr 5,00 € 
Kurzbadekarte Erwachsene ab 16:00 Uhr 4,00 € 
Kurzbadekarte Kinder ab 14:00 Uhr 4,00 € 
Kurzbadekarte Kinder ab 16:00 Uhr 3,00 € 
Einzelkabine pro Tag 6,00 € 
Einzelkabine pro Saison 65,00 € 
Kästchen pro Saison 30,00 € 
Kästchen pro Tag 5,00 € 
Liegestuhl pro Tag 5,00 € 
Sonnenschirm pro Tag 4,00 € 
Schlüsselersatz bei Verlust 20,00 € 

  
 
 
 
Angeschlagen am:  20.10.2023 
Abgenommen ab: 06.11.2023 
 
 

Für den Gemeinderat 
 

Der Bürgermeister 
Hans Schweigkofler 

 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von Hans Schweigkofler elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   20.10.2023 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.oberndorf-tirol.at/amtssignatur 
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